terceros, con capacidad para asumir pérdidas según el nivel de riesgo, el horizonte temporal del fondo, que no necesiten una garantía de capital, 
experiencia previa o conocimientos amplios en esta tipología de productos.La inversión mínima inicial e inversión mínima a mantener es de 
doscientos cincuenta mil euros (250.000 €). 

¿Qué riesgos corro y qué podría obtener a cambio? 

Indicador resumido de riesgo (IRR) 

El indicador de riesgos presupone que usted mantendrá el producto durante 10 años. El riesgo real puede variar 
considerablemente en caso de salida anticipada, por lo que es posible que recupere menos dinero.